
For at få fred: Gør en ende
på  det  forbandede  imperiale
system
Den  31.  oktober  2023  (EIRNS)  –  Israels  premierminister,
Benjamin Netanyahu, har forsvaret sit lands brutale angreb på
civile palæstinensere med den begrundelse, at den uret, som
Hamas begik den 7. oktober, tillod det. Dette er tydeligvis en
uærlig manipulation af ord for at retfærdiggøre en forfærdelig
handling, og mange har påpeget, at der har været en lang række
overgreb fra Israels side, der går årtier tilbage, og som skal
tages  i  betragtning  for  at  afhjælpe  den  nuværende  krise.
Desuden har en tidligere israelsk udenrigsminister sagt, at
denne forsoning faktisk skal gå tilbage til mindst 1948, hvor
Israel blev grundlagt, og araberne i det tidligere britiske
Palæstina blev fordrevet fra deres land. Men overvej det: Kan
det løse den nuværende krise at gå tilbage til nogen af disse
tidligere begåede uretfærdigheder?

Spørg først: Hvad er retfærdighed? Er det blot at rette op på
fortidens fejl og kræve de ting tilbage, som uretmæssigt er
blevet taget? Eller er der en anden forpligtelse? Kan man yde
retfærdighed uden forskel? Eller skal der være en skelnen, så
man kan erstatte en uretfærdighed med noget bedre?

Hvis man tænker på det på denne måde, er det let at se,
hvordan dagens konflikt i Sydvestasien, ligesom konflikten i
Ukraine, ikke bliver brugt til at rette op på en uret, men til
at opnå et meget anderledes geopolitisk mål, uden hensyn til
et varigt gode som resultat. Israels sikkerhed er uløseligt
forbundet  med  palæstinensernes,  og  Ukraines  sikkerhed  er
uløseligt  forbundet  med  Ruslands.  At  tage  hensyn  til  den
nødvendige forbedrede fremtid er det eneste rigtige perspektiv
for at undslippe den onde cirkel, der udspiller sig i dag.
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Der kommer rapporter om, at den offentlige støtte i Israel er
faldende  til  den  form  for  invasion  i  Gaza,  som  Netanyahu
ønsker  –  et  godt  tegn.  Derudover  udtrykte  den  tidligere
israelske  udenrigsminister  Shlomo  Ben-Ami  i  et  nyligt
interview en stærk kritik af den nuværende israelske politik,
fra hvad der bør ses som en ældre, mere afmålt fraktion af det
israelske etablissement. Israel “har ikke et klart politisk
strategisk formål,” sagde Ben-Ami og tilføjede, at dette “er
en reaktiv krig.” “Israel fejler,” fortsatte han og advarede
om, at denne krise kunne “udløse en større brand i og uden for
regionen.” I stedet “er vi nødt til at se på de umiddelbare
skridt ,og se på hvad der er muligt at forestille sig på
længere sigt.” Diplomaten sagde, at man skulle starte med
Oslo-aftalen,  og  sammen  med  modent  lederskab  kan  disse
langsigtede problemer begynde at blive løst.

Dette  ville  bekvemt  blive  ignoreret,  hvis  man  lytter  til
nutidens førende medier eller regeringsembedsmænd på den anden
side af Atlanten, som ønsker, at man skal holde op med at
tænke og hoppe over på den “rigtige side”. Wall Street Journal
tog kegler i denne uge og gentog opfordringerne fra mange på
galeanstalten om at gå efter årsagen til problemet: Iran og
den nye “ondskabens akse”, som Mitch McConnell kaldte det.
’The Urinal’ opfordrede Biden til at holde op med at være svag
og “genskabe det maksimale pres på Teheran.” Netanyahu selv
sagde, at Israel ikke vil acceptere en våbenhvile, da det
ville betyde “at overgive sig til terror, at overgive sig til
barbari.”

Samtidig eksploderer en kraftfuld debat rundt om i verden i
denne  henseende,  som  det  fremgår  af  afstemningen  den  27.
oktober i FN’s Generalforsamling, hvor 120 nationer stemte for
en våbenhvile. Nu er det ved at komme til udtryk på Columbia
University, hvor 165 fakultetsmedlemmer har udgivet et brev,
der fordømmer angreb og chikane af studerende, som støtter
Palæstina. Nu hvor bombeangreb med mange ofre er en daglig
begivenhed i Gaza, bliver det for meget at ignorere – denne



konflikt må stoppes!

Lad være med at falde i fælden og vælge “side”, men afvis det
døende imperiale system, som denne konflikt er en del af. I
stedet må en retfærdig fred være baseret på gensidig fremgang
for alle. Lyndon og Helga LaRouches arbejde gennem årtier, som
i  tilfældet  med  den  foreslåede  “Oase-plan”  for  Israel-
Palæstina-regionen,  viser  vejen  ud.  Få  ørkenerne  til  at
blomstre, afgrøderne til at bugne, kraftværkerne til at køre,
og de unge hjerner til at slå gnister – det er forudsætningen
for løsningen!
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